<sup>1</sup> The council cites literally the words of St. Leo, in his Letter to Turibius, a Spanish bishop, regarding the Priscillianists who then infested that kingdom.—S. Leonis Epist. 15 (alias 93), n. 1. Fleury, *Hist. Eccl.* vol. vi. book xxvii. n. 10.

<sup>2</sup> “Relaxatos autem se noverint a debito fidelitatis et hominii, ac totius obsequii, donec in tantâ iniquitate permanserint, quicumque illis aliquo pacto tenentur annexi. Ipsi autem, cunctisque fidelibus, in remissionem peccatorum injungimus, ut tantis cladibus se viriliter opponant, et contra eos armis populorum Christianorum tueantur, confiscenturque eorum bona, et liberum sit principibus hujusmodi homines subicere servituti.”—Concil. Lateran. iii. ubi supra, p. 1523.

<sup>3</sup> “His itaque decretis promulgatis, et ab universo clero ac populo circumstante receptis, etc.”—Roger de Hoveden, *Ann. Anglican.* lib. ii. (*Scriptores Angliæ*, tom. i.). Labbe, *Concil.* tom. x. p. 1525.

“people” is used here in opposition to clergy, to designate all the laics present, even lords and princes.<sup>1</sup>

89. *Decrees of the Fourth General Council of Lateran.*

The decree of the third Council of Lateran was revived in the commencement of the following century, in the fourth Council of Lateran, A. D. 1215. After anathematizing in general, and without exception, all heresies contrary to the Catholic faith, the council continues thus: “We order,<sup>2</sup> that heretics, after

<sup>1</sup> “*Populi autem nomine, ecclesiastico more styloque, laici omnes intelligebantur, ipsique adeo principes, et eorum legati.*”—Bossuet, *Defens. Declarat.* lib. iv. cap. i. p. 6. See again, in support of these observations, Fleury, *Hist. Eccl.* vol. xv. book lxxiii. n. 22; D. Ceillier, *Hist. des Auteurs Ecclés.* vol. xxi. p. 721; Pey, *De l’Autorité des Deux Puissances*, vol. i. p. 112; Thomas-sin, *Traité des Edits*, vol. ii. ch. ix.; Bernardi, *De l’Origine et des Progrès de la Législation Française*, book v. ch. iii. p. 316.

<sup>2</sup> “*Damnati verò, sæcularibus potestatibus presentibus, aut eorum balivis, relinquuntur animalverstone debita puniendi, clericis prius a suis ordinibus degradatis; ita quod bona hujusmodi damnatorum, si laici fuerint, confiscentur; si verò clerici, applicentur ecclesiis a quibus stipendia perceperunt. Qui autem inventi fuerint solà suspicionem notabiles, nisi juxta considerationes suspicionis, qualitatemque personæ, propriam innocentiam congruâ purgatione monstraverint, anathematis gladio feriuntur, et usque ad satisfactionem condignam, ab omnibus exiuntur; ita quod si per annum in excommunicatione persistierint, extunc velut hæretici condemnentur. Moneantur autem et inducantur, et si necesse fuerit, per censuram ecclesiasticam compellantur sæculares potestates, quibuscumque fungantur officiis, ut sicut reputari cupiunt et haberi fideles, ita pro defensione fidei præsent publicè juramentum, quod de terris suæ jurisdictioni subjectis, universos hæreticos ab Ecclesiâ denotatos, bonâ fide, pro viribus exterminare studebunt. . . . Si verò dominus temporalis, requisitus et monitus ab Ecclesiâ, terram suam purgare neglexerit ab hæc hæreticâ fœditate, per metropolitanum et cæteros comprovinciales episcopos excommunicationis vinculo innodetur; et si satisfacere contempserit infra annum, significetur hoc summo pontifici, ut extunc ipse vassallos ab ejus fidelitate denuntiet absolutos, et terram exponat Catholicis occupandam, qui eam, exterminatis hæreticis, sine ullâ contradictione possideant, et in fidei puritate conservent; salvo jure domini principalis, dummodo super hoc ipse nullum præstet obstaculum, nec aliquod impedimentum opponat; eâdem nihilominus lege servatâ circa eos qui non habent dominos principales. . . . Credentes verò præterea, receptores, defensores et fautores hæreticorum, excommunicationi decernimus subjacere; firmiter statuentes, ut postquam quis talium fuerit excommunicatione notatus, si satisfacere contempserit infra annum, extunc ipso jure sit factus infamis, nec ad publica officia seu consilia, nec ad eligendos aliquos ad hujusmodi, nec ad testimonium admittatur. Sit etiam intestabilis, ut nec testandi liberam habeat facultatem, nec ad hereditatis successionem accedat. Nullus præterea ipsi, super quocumque negotio, sed ipse aliis respondere cogatur. Quod si fortè judex extiterit, ejus sententia nullam obtineat firmitatem, nec causæ aliquæ ad ejus audientiam perferantur. Si fuerit advocatus, ejus patrocinium nullatenus admittatur. Si tabellio, ejus instrumenta confecta per ipsum nullius penitus sint momenti, sed cum auctore damnato damnentur.”—Concilium Lateranense iv. can. iii. (Labbe, *Concil. tom. xi. part. i. p. 147, etc.*). Fleury, *Hist. Ecclés.* vol. xvi. book lxxvii. n. 47.*